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Информация
по проверке муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основная общеобразовательная школа № 28 имени Героя России О.П. Проценко муниципального образования
Усть-Лабинский район 
за 2021 год
Контрольное мероприятие проведено на основании распоряжения администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 19.10.2022 № 264-р, в соответствии с планом контрольных мероприятий отдела внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Усть-Лабинский район на 2022 год.
Тема контрольного мероприятия: «Проверка использования субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район и их отражение в бухгалтерской отчетности».
По итогам проведенного контрольного мероприятия в отношении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основная общеобразовательная школа № 28 имени Героя России О.П. Проценко муниципального образования Усть-Лабинский район МБОУ ООШ № 28 установлены следующие нарушения и замечания:
1.1. В нарушение Порядка № 341 в Соглашения не вносились изменения о сроках предоставления и требованиях к составлению Отчета «О достижении результатов предоставления субсидии», предусмотренные указанным Порядком.
1.2. В нарушение пункта 3.3 Порядка № 421 Отчет «Об использовании субсидии» предоставлялся Учреждению по несоответствующей форме.
2. Проверкой соблюдения условий Соглашений о предоставлении субсидий установлены следующие нарушения и замечания:
2.1 В нарушение требований пунктов 2.3.1.1. и 4.3.1.1. Соглашений Сведения об операциях с целевыми субсидиями утверждены раньше даты заключения соответствующих Соглашений.
3. Проверкой правомерности произведенных расходов установлены следующие нарушения и замечания:
3.1. В нарушение требований пункта 7 Порядка предоставления мер соцподдержки неправомерно выплачена сумма социальной поддержки работнику МБОУ ООШ № 28 в размере 429,15 рублей за одного человека, не соответствующего условиям Порядка предоставления мер соцподдержки.
3.2. В нарушение требований пункта 8 Порядка предоставления мер соцподдержки в личных делах получателей не заполнена в полном объеме опись документов личного дела.
4. Проверкой эффективности использования бюджетных средств установлены следующие нарушения и замечания:
4.1. В Отчете «О достижении результатов предоставления субсидии», по организации и обеспечению бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях отсутствуют данные по фактически достигнутым значениям.
